PONT. A. VII.

Dal che si rileva il Culto pubblico avanti i decreti di Urbano VIII.

Si cerca con quale dei due SS. Filippi d'Argiro sia fatto sepoltura S. Luca.

PONT. A. VII.

Memoria S. Lucae in Chronicis Benedictinis.

Conceditur non esse autem ferendum cultum, sed non debet Officium concedi.

Requisita pro concessione Officii proprii.

re dies festus in Sicilia recolitur 12. Maji. Quare si tres clarissimi Heroes S. Lucae præmortui Sanctorum in Sicilia honoribus celebratur, & id temporis etiam coluntur, illud jam sequitur necesse est, ut quocumque cum Philippo sepultus sit S. Lucas, eundem credamus venerationi publicæ, atque immortalitati a populo consecratum fuisse. Communis enim ei fuit non sepulcri minus, quam cultus, & celebratitatis honor, qui tribus viris sanctissimis jam pridem est habitus, & nunc habetur.

17. Illud quoque Nobis objici fortasse potest, quod in prædictis Chronicis Benedictinis ann. 1483. Sermo habetur de S. Leone Luca, cujus memoria celebratur die prima Martii, non de S. Luca Cafalio; cujus dies festus est posttridie Kal. ejusdem Mensis; hæc sunt enim Chronicorum verba: S. Lucas Abbas Monasterii S. Philippi de Argyrio postus in Sicilia, admirandæ sanctitatis vir, Kalendis Martii secundum Usuardum Celos petiit. At enimvero Vir sanctissimus, quem Chronica memorat, non Leo Lucas, sed Lucas nuncupatur; deinde Abbas dicitur Monasterii S. Philippi Argyriensis; cui quidam Cœnobio præfuit Abbas Cafalius, nunquam Leo, quippe quidem ex Monasterio profectus, in Calabriam recessit, ubi & Abbas fuit, & in pace quievit, juxta Bollandistas ad primum diem Martii cap. 3. Hinc ergo colligi, & concludi merito debet in Chronicis agi de S. Luca Cafalio, non de S. Leone Luca. Neque obstat ibidem scribi Kalendis Martii; nihil enim facilius, quam Amanuenses prætermisisse, per negligentiam vocem posttridie, scriptissemus Kalendis Martii, non posttridie, uti necesse fuerat, Kalendis Martii, quod prudenter Bollandistæ notant in Commentario vitæ prævio Sancti Lucae Cafalis. Quidam Chronicorum Benedictinorum manuscriptum circa an. 1483. exaratum consensum de hoc Sancto agere his verbis: S. Lucas Abbas Monasterii S. Philippi de Argyrio postus in Sicilia admirandæ sanctitatis vir, Kalendis Martii, secundum Usuardum, aut certe Usuardi Martyrologium ibidem auctum, Celos petiit; forsitan posttridie Kalendas Martii scriptum: Idem interpretis cum prædicta Chronica memorant in vita S. Leonis Lucae, hæc addunt: Forsan omnia de Sancto Luca Cafali Abbate ibidem, de quo secunda Martii agemus, intelligenda. At id opponere quispiam potest, Chronica hoc loco agere de tertio S. Luca Abbate, itemque Monacho in Cœnobio S. Philippi Argyriensis. Verum tertius hic Lucas nunquam fuit prædicti Monasterii Abbas, quin imò inde in Calabriam transit, & Monasterio præfuit Carbonæ, ubi mortuus est, cujus dies festus recolitur 13. Septembris auctore Cajetano tom. 2. pag. 96. & in Animadv. pag. 34. Jure itaque sentiendum est, sermonem in Chronicis non de alio haberi, quam de Sancto Luca Cafalio.